Г О Р О Д С К А Я    Д У М А

  городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ

от   22.12.2022                                                                                                                     № 127
	О внесении изменений в решение Городской Думы от 21.06.2018        № 160 « Об утверждении положения о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

На основании статьи 5 Устава муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»
Городская Дума решила:
1.  Внести в решение Городской Думы от 21.06.2018 № 160 «Об утверждении положения о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:
дополнить приложение к решению разделом 4 согласно приложению к настоящему решению (прилагается);

раздел 4 приложения к решению считать соответственно разделом 5.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города                                                                                                        В.Г. Майоров
Приложение

к решению Городской Думы

 от 22.12.2022 №127
4. Основания, условия  и порядок

приватизации служебных жилых помещений

1. Право на приватизацию жилых помещений специализированного жилищного фонда городского поселения «Город Киров», отнесенного к виду служебных жилых помещений имеет категория граждан, указанных в части 1 раздела 2 настоящего Положения и ранее не реализовавших право на однократную бесплатную приватизацию жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».
2.    Решение о приватизации служебных жилых помещений принимается Городской Думой городского поселения «Город Киров».
3. Кировская районная администрация осуществляет прием, обработку документов и подготовку проекта решения о передаче в собственность служебного жилого помещения или проекта решения об отказе в передаче в собственность служебного жилого помещения.

 4. Условиями, при которых граждане, указанные в части 1 раздела 2  могут претендовать на приватизацию служебных жилых помещений, являются:

а) стаж работы гражданина (нанимателя) в государственном бюджетном учреждении, муниципальном учреждении должен составлять не менее 10 лет;

б)  отсутствии на момент принятия решения о приватизации служебного жилого помещения у гражданина (нанимателя) и (или) членов его семьи иных жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и (или)  принадлежащих  им на праве собственности на территории России.
5. Граждане (наниматели) при обращении в Кировскую районную администрацию с заявлением о рассмотрении вопроса передачи служебного жилого помещения в собственность гражданина предоставляют следующий пакет документов:

- заявление гражданина (нанимателя) о рассмотрении возможности приватизации служебного жилого помещения по форме согласно приложению к настоящему Положению;

     - копии документа, удостоверяющий личность гражданина (нанимателя)  и всех членов его семьи, проживающих в служебном жилом помещении с предъявлением  подлинников для сверки;

            - справку о составе семьи гражданина (нанимателя), выписку из домовой книги;

      - копии свидетельства о браке, о расторжении брака, судебного решения о признании членом семьи нанимателя с предъявлением  подлинников для сверки;

     - выписку из финансового лицевого счета об отсутствии долга по оплате за занимаемое служебное помещение и коммунальные услуги;

      - справку БТИ и Росреестра, подтверждающие, что гражданином (нанимателем) ранее не было реализовано право на приватизацию жилого помещения в соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

       - справку предприятия технической инвентаризации об отсутствии в собственности гражданина (нанимателя) и членов его семьи жилых помещений;

       - выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии либо отсутствии жилых помещений на праве собственности всех членов семьи гражданина (нанимателя);

- документы, подтверждающие правовые основания пользования гражданина (нанимателя) и членами его семьи жилым помещением (договор найма, ордер, постановление о предоставлении жилого помещения);

- копию трудовой книжки гражданина (нанимателя), заверенную кадровой службой учреждения либо в нотариальном порядке, или иной документ, подтверждающий наличие общего стажа, установленного в пункте

- ходатайство работодателя о передаче служебного жилого помещения в собственность гражданина (нанимателя) в порядке приватизации;

    - пенсионное удостоверение гражданина (нанимателя) или справку о назначении пенсии (при необходимости);
  -  согласие гражданина (нанимателя) и членов его семьи на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006        № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме прилагаемой к настоящему Положению.

В случае, если указанные документы не представлены гражданином (нанимателем) самостоятельно, Кировская районная администрация запрашивает документы в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

Перечень документов является закрытым.

6. Кировская районная администрация в течении 30  дней рассматривает представленные документы, при необходимости делает соответствующие запросы и готовит проект решения Городской Думы о передаче служебного помещения в собственность гражданина (нанимателя) либо проект решения Городской Думы об отказе в передаче служебного помещения в собственность гражданина (нанимателя).

5. Основанием для отказа в передаче служебного помещения в собственность гражданина (нанимателя) является:

1) несоответствие условиям, указанным в части 1,4  настоящего раздела;

2) непредставление гражданином (нанимателем) необходимых документов;

3) предоставление гражданином (нанимателем) документов, содержащих недостоверные сведения;

6.  Решение Городской Думы  о передаче служебного жилого помещения в собственность гражданину (нанимателю) в порядке приватизации является основанием для заключения договора передачи служебного жилого помещения в собственность  гражданину в порядке приватизации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   7. Договор передачи служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации заключается между Кировской районной администрацией и гражданином (нанимателем) не позднее семи рабочих дней и подлежит регистрации в Едином государственном реестре недвижимости.
Приложение к Положению

о порядке приватизации служебных

жилых помещений специализированного

жилищного фонда муниципального района

Город Киров и Кировский район

                                                                                         В Кировскую районную администрацию

                                                                                           от _____________________________

                                                                                                   (Ф.И.О. полностью)

                                                                                                 _______________________________

                                                                                                 Адрес: _________________________

                                                                                              ________________________________

                                                                                                   Тел.: __________________________

                                                                                                    Эл. почта: _____________________

                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ

    На  основании  Закона  Российской  Федерации  от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации  жилищного  фонда  в  Российской  Федерации"  прошу передать в собственность занимаемое служебное жилое помещение по адресу: Калужская область, город Киров, улица ____________, дом ____, квартира ____

    Состав семьи _______ человек(а):

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Степень родства с нанимателем
	Размер доли в праве общей долевой собственности

	1

	2

    Подписи членов семьи:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

    Настоящим  подтверждаю(ем), что ранее мною и членами моей семьи не было реализовано  право  на  однократную бесплатную приватизацию жилых помещений государственного  или  муниципального  жилищного  фонда  в  соответствии  с Законом   РФ  от  04.07.1991 N 1541-1  "О  приватизации  жилищного  фонда в Российской Федерации".

    Я  предупрежден(а)  об  ответственности  за представление недостоверных сведений  и  документов и не возражаю относительно проверки в установленном порядке сведений, указанных мною в настоящем заявлении.

"___" ___________ 20___ г.                      ___________________________

                                                                                      (подпись)

Подпись, Ф.И.О. сотрудника, принявшего заявление __________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

     Я, _____________________________________________________________________ ,  паспорт

_________________________________, выдан  ________________
_______________________________________________________________________________,

даю  свое  согласие  Кировской районной администрации   на автоматизированную, а также  без   использования средств  автоматизации  обработку  своих персональных    данных   (фамилия,  имя,  отчество;   год,   месяц,  дата   рождения;  постоянная  регистрация   по  месту  жительства;  семейное положение; номер,  кем  и  когда  выдан паспорт; данные   о   находящихся    собственности   жилых  помещениях;   трудовой    стаж;  данные пенсионного  удостоверения),  проверку  представленных   сведений   и   получение  необходимых    документов    в    отношении   меня   в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных".

      Согласие дано на срок  до  заключения договора передачи в собственность гражданина (граждан) жилого помещения.

"___" _________ 20__                                                ________________________

                                                                                                          (подпись)